veluti iam consummatam atque transactam: adhuc enim coenabatur, cum Dominus surrexit et pedes lavit discipulis suis. Nam postea recubuit, et buccellam suo traditori postea dedit, utique coena nondum finita, hoc est, dum adhuc panis esset in mensa. Cum ergo facta, dictum est, iam parata, et ad convivantium mensam usumque perducta.

4. Quod autem ait, *cum diabolus iam misisset in cor, ut traderet eum Judas Simonis Iscariotes*; si quaeris quid missum sit in cor Iudae: hoc utique, *ut traderet eum*. Missio ista, spiritualis suggestio est: non fit per aures, sed per cogitationem; ac per hoc non corporaliter, sed spiritualiter. Neque enim spirituale quod dicitur, semper in laude accipiendum est. Novit Apostolus quaedam spiritualia nequitiae in caelestibus, adversus quae nobis colluctationem esse testatur (Eph 6,12): non autem essent etiam maligna spiritualia, si non essent etiam maligni spiritus. A spiritu enim spiritualia nominantur. Sed quomodo ista fiant, ut diabolicae suggestiones immittantur, et humanae cogitationibus misceantur, ut eas tanquam suas deputet homo, unde scit homo? Nec dubitandum est etiam bonas suggestiones a bono spiritu ita latenter ac spiritualiter fieri: sed interest quibusnam earum mens humana consentiat, divino auxilio vel deserta per meritum, vel adiuta per gratiam. Factum ergo iam fuerat in corde Iudae per immissionem diabolicam, ut traderet discipulum magistrum, sed quem non didicerat Deum. Iam talis venerat

como espía del Pastor, acechador del Salvador, vendedor del Redentor; ya el tal había entrado. Era visto y tolerado y pensaba que no era conocido, porque se engañaba acerca de Aquel a quien pretendía engañar. Entretanto, Jesús, consciente de su intento por la inspección interna de su corazón, sin él saberlo, aceptaba sus servicios.

5. *Sabiendo que todas las cosas ha puesto el Padre en sus manos*; luego también al mismo traidor, porque, si no le tuviera en sus manos, no dispondría de él a su voluntad. De este modo, el traidor estaba entregado a Aquel a quien él deseaba entregar. Y de tal manera con la traición ejecutaba el mal, que, sin él saberlo, sacaba el bien de Aquel a quien entregaba. Sabía muy bien el Señor lo que había de hacer por los amigos y así pacientemente se valía de los enemigos, porque el Padre había puesto todas las cosas en sus manos: las malas, para su servicio, y las buenas, para ejecutarlas. *Sabiendo igualmente que salió de Dios y que vuelve a Dios*, sin dejar a Dios cuando salió de Él y sin dejarnos a nosotros cuando a Él se vuelve.